PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 13/06/2024

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 081/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 111/22 - Processo Eletrônico 5310/2022 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal
- CESAMA e MPDATA TECNOLOGIA, INFORMÁTICA E COMÉRCIO LTDA - CNPJ: 66.582.784/0001-
11 – OBJETO: aditivo de acréscimo de valor - VALOR: R$ 11.691,36 (onze mil, seiscentos e noventa
e um reais e trinta e seis centavos).

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 082/2024 – INEXIGIBILIDADE Nº
009/23 - Processo Eletrônico nº 873/2023 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal
- CESAMA e FRAZILLIO SOLUCOES DE TECNOLOGIA LTDA – CNPJ: 00.510.077/0001-01 –
OBJETO: prorrogação do prazo contratual – PRAZO: 06 (seis) meses.

CESAMA – EXTRATO DO CONTRATO N.º 083/2024 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/24 -
Processo Eletrônico 1807/2024 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA
e  A RENOVADORA DE ESTOFADOS JF LTDA - CNPJ:  18.513.903/0001-31, – OBJETO: contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de conserto e reforma de cadeiras, longarinas e
mobiliário com estofados em geral para as Unidades da CESAMA – VALOR: R$ 23.318,00 (vinte e três
mil, trezentos e dezoito reais) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DO CONTRATO N.º 084/2024 – INEXIGIBILIDADE Nº 015/24 - Processo
Eletrônico 1878/2024 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e ALELO
INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTOS S/A - CNPJ: 04.740.876/0001-25 – OBJETO: fornecimento de vales
ou tíquetes alimentação e vales ou tíquetes refeição através de rede de estabelecimentos
credenciados, por meio de cartões magnéticos/eletrônicos com tecnologia microprocessador com chip,
com recargas de créditos on-line, sistema de controle de saldo e senha numérica pessoal e
intransferível, para os empregados da CESAMA - VALOR: R$ 8.029.873,14 (oito milhões, vinte e nove
mil, oitocentos e setenta e três reais e quatorze centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO CONTRATO N.º 087/2024 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/24 - Processo
Eletrônico nº 1922/2024 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e
CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA – CNPJ: 23.199.375/0001-28– OBJETO: contratação de diversos
serviços de chaveiro - abertura e fechamento de portas, gavetas, armários, confecção e cópia de chave,
consertos em geral, com o fornecimento dos materiais necessários para atender aos departamentos
da CESAMA- VALOR R$ 10.625,10 (dez mil, seiscentos e vinte e cinco reais e dez centavos) – PRAZO:
06 (seis) meses.

CESAMA – EXTRATO DO CONTRATO N.º 088/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/24 - Processo
Eletrônico 827/2024 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e
CENTRO DE BIOLOGIA EXPERIMENTAL OCEANUS LTDA - CNPJ:  28.383.198/0001-59 – OBJETO:
Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de coleta e análises laboratoriais
(substâncias químicas inorgânicas, orgânicas, agrotóxicos e metabólitos, subprodutos da desinfecção
que representam risco a saúde, triagem de radioatividade e padrões organolépticos de potabilidade)
em amostras de água para consumo humano – VALOR: R$ 122.950,00 (cento e vinte e dois mil,
novecentos e cinquenta reais) –  PRAZO: 12(doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 089/2024 – LICITAÇÃO
ELETRÔNICA Nº 001/22 - Processo Eletrônico 4836/2022 – CONTRATANTES: Companhia de
Saneamento Municipal - CESAMA e a CAVENGE CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ:  09.613.664/0001-
09 – OBJETO: prorrogação do prazo contratual – VALOR: R$ 9.282.100,14 (nove milhões duzentos e
oitenta e dois mil cem reais e quatorze centavos) – PRAZO: 12 (doze) dias.

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 090/2024 – LICITAÇÃO
PRESENCIAL Nº 018/19 - Processo Eletrônico 4915/2022 – CONTRATANTES: Companhia de
Saneamento Municipal - CESAMA e a ENGEDRAIN CONSTRUÇÕES LTDA-EPP- CNPJ:
05.193.435/0001-13 – OBJETO: prorrogação do prazo contratual – VALOR: R$ 3.690.824,99 (três
milhões seiscentos e noventa mil oitocentos e vinte e quatro reais e noventa e nove centavos) –
PRAZO: 12 (doze) dias.